
UCHWAŁA NR XV/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Leśna przez osoby fizyczne lub 
prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzialenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 
podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Leśna przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §6 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „ O sposobie rozpatrzenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 10 dotujący 
powiadamia organ prowadzący, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania”. 

2) §6 ust. 16 otrzymuje brzmienie: „ O sposobie rozpatrzenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 15 dotujący 
powiadamia organ prowadzący, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania”. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 lutego 2025 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Leśna przez osoby fizyczne lub prawne 
inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania otrzymuje brzmienie w treści załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Walter Straszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B269F51-0210-4332-A000-DD4C8BE24A13. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XV/88/2025         
Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 29.04.2025  r. 

ROZLICZENIE ROCZNE
za ……………….

(Termin składania rozliczenia rocznego do 31 stycznia b. r. za rok poprzedni)

………………………………………...
(pieczęć dotowanego)

………………………………………...
(numer kolejny sprawozdania rocznego nadany przez dotowanego)

………………………………………...
(data wpływu sprawozdania do dotującego)

CZĘŚĆ I - DANE DOTYCZĄCE DOTOWANEGO

L.p. Wyszczególnienie Dane

1. Nazwa

2. NIP

3. Regon

4. Adres do korespondencji

5. Telefon kontaktowy / fax / e-mail

6.
Osoba upoważniona do składania
informacji, wyjaśnień i uzupełnień

CZĘŚĆ II – ZESTAWIENIE PONIESIONYCH WYDATKÓW

L.p. Wyszczególnienie Kwota w zł

1. Kwota przekazanej dotacji (w zł ) ogółem, w tym:

1a Kwota przekazana na rok budżetowy …………………..

2. Kwota wydatkowanej dotacji (w zł) ogółem, z tego na:

2a wynagrodzenie brutto nauczycieli

2b wynagrodzenie brutto pozostałych pracowników

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B269F51-0210-4332-A000-DD4C8BE24A13. Podpisany Strona 1



2c zakup materiałów i wyposażenia

2d zakup pomocy naukowych i dydaktycznych

2e wynajem pomieszczeń

2f inne wydatki bieżące (należy wymienić, wyszczególnić jakie)

2g

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych / przedszkolach / oddziałach
przedszkolnych przy szkołach podstawowych*

2h
wczesne wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży 
przedszkolach / oddziałach przedszkolnych przy szkołach
podstawowych*

3. Rozliczenie dotacji (poz. 1 minus poz.2)

4. Kwota niewydatkowanej dotacji

CZĘŚĆ III – LICZBA UCZNIÓW ORAZ KWOTA PRZEKAZANEJ DOTACJI

Miesiąc

Liczba 
uczniów 
wykazana w 
informacjach 
miesięcznych 
(stan na 1 
dzień każdego 
miesiąca)

Liczba uczniów objętych dotacją, w
tym:

Kwota dotacji
przekazanej

og
ół

em

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch

ob
ję

ty
ch

 w
cz

es
ny

m

w
sp

om
ag

an
ie

m
 

ro
zw

oj
u

ob
ję

ty
ch

 z
aj

ęc
ia

m
i

re
w

al
id

ac
yj

no
 –

 
w

yc
ho

w
aw

cz
ym

i

Razem za rok

CZĘŚĆ IV –INFORMACJE O DOKUMENTACH NA PODSTAWIE KTÓRYCH    
SPORZĄDZONO ROZLICZENIE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B269F51-0210-4332-A000-DD4C8BE24A13. Podpisany Strona 2



1) Kwota dotacji na uczniów nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego:

Lp.
Rodzaj i numer dokumentu 

(np. faktura / rachunek / 
lista płac / umowa)

Data 
dokumentu

Data 
zapłaty 

wydatku

Wartość z 
dokumentu 

brutto

Kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji

Rodzaj wydatku *

1

2

3

4

5

itd.

Ogółem wysokość poniesionych wydatków

2) Kwota dotacji na uczniów posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju
dziecka:

Lp.
Rodzaj i numer dokumentu 

(np. faktura / rachunek / 
lista płac / umowa)

Data 
dokumentu

Data 
zapłaty 

wydatku

Wartość z 
dokumentu 

brutto

Kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji

Rodzaj wydatku *

1

2

3

4

5

itd.

Ogółem wysokość poniesionych wydatków

3) Kwota dotacji na uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego - na 
wydatki na realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz zapewnienie warunków ich realizacji ( art. 35 ust. 5 pkt 2 ustawy)

Lp.
Rodzaj i numer dokumentu 

(np. faktura / rachunek / 
lista płac / umowa)

Data 
dokumentu

Data 
zapłaty 

wydatku

Wartość z 
dokumentu 

brutto

Kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji

Rodzaj wydatku *

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B269F51-0210-4332-A000-DD4C8BE24A13. Podpisany Strona 3



1

2

3

4

5

itd.

Ogółem wysokość poniesionych wydatków

*Rodzaj wydatku przyporządkowany do kategorii wydatków wymienionych w art.35 ustawy, np.: wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń, zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, sfinansowanie wydatków związanych z realizacją 
zadań organu prowadzącego i inne

Oświadczenie

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.

………………………
(miejscowość, data)

                                                    Akceptacja informacji przez dotującego 

………………………… ………………………...
(miejscowość, data) (podpis i pieczęć dotującego)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B269F51-0210-4332-A000-DD4C8BE24A13. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na wskazania organu nadzoru - Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  

w kontekście Uchwały nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, 

szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Leśna przez osoby fizyczne lub prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania koniecznym jest dokonanie zmiany uchwały zgodnie  

z wytycznymi organu nadzoru. W Uchwale nr XIII/75/2025 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 lutego 2025 

r. w §6 ust. 11 i §6 ust. 16 błędnie wskazano numery ustępów. W załączniku nr 3 do powyżej Uchwały 

błędnie wskazano termin rozliczenia rocznego. Powyższe błędy są błędami pisarskimi, które należy zmienić. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B269F51-0210-4332-A000-DD4C8BE24A13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


